MUNICÍPIO DE ALTEROSA - MG
PREFEITURA - PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 310

TEL: (035) 3294-1010  -  FAX: (035) 3294-1480

CNPJ  18.243.238/0001-03

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 06/2023.

COMUNICADO OFICIAL Nº 01,  DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

  A Prefeitura Municipal de Alterosa e a comissão de Avaliação de Processos

Seletivos, torna público a seguinte retificação do Edital 06/2023:

Onde se lê: “6.4 – DO DESEMPATE

6.4.1 - Verificando-se a ocorrência de empate no total dos pontos apurados, terá preferência na ordem de classificação,

conforme a seguir, sendo os critérios abaixo aplicados para todas as funções, respectivamente.

I. Que tiver maior nota nas questões de conhecimentos específicos da prova teórica.

II. O que for mais idoso(a).

III. Que tiver experiência (mais tempo de serviço na função pleiteada).

Leia-se: 6.4 – DO DESEMPATE

6.4.1 - Verificando-se a ocorrência de empate no total dos pontos apurados, terá preferência na ordem de classificação,

conforme a seguir, sendo os critérios abaixo aplicados para todas as funções, respectivamente.

I. Que tiver maior nota nas questões de conhecimentos específicos da prova teórica.

II. Que tiver maior nota nas questões de conhecimentos de Informática.

III. Que tiver maior nota nas questões de Português.

IV. Que tiver maior nota nas questões de Matemática

V. O que for mais idoso(a).

VI. Que tiver experiência (mais tempo de serviço na função pleiteada).

Alterosa, 05 de janeiro de 2023.

Comissão de Avaliação